HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 23/2011/NQ-HĐND
	Hà Giang, ngày 15 tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC ĐÓNG GÓP QUỸ QUỐC PHÒNG - AN NINH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ GIANG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
KHOÁ XVI - KỲ HỌP THỨ HAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 04/12/2009;
Căn cứ Nghị định số 58/2010/NĐ-CP ngày 01/6/2010 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ;
Sau khi xem xét Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 05/7/2011 của UBND tỉnh Hà Giang về việc đề nghị quy định mức đóng góp Quỹ Quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Hà Giang;
Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang đã thảo luận và nhất trí,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức đóng góp Quỹ Quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Hà Giang như sau:
1. Đối với hộ gia đình, bao gồm cả hộ độc thân (trừ hộ gia đình chính sách, người có công với cách mạng):
a) Tại địa bàn các phường, thị trấn (trừ thị trấn Phó Bảng - huyện Đồng Văn): 30.000 đồng/hộ/năm;
b) Tại địa bàn các xã trong tỉnh và thị trấn Phó Bảng (huyện Đồng Văn): 24.000 đồng/hộ/năm.
2. Đối với hộ gia đình sản xuất - kinh doanh:
a) Môn bài từ bậc 1 đến bậc 3: 80.000 đồng/hộ/năm;
b) Môn bài từ bậc 4 đến bậc 6: 40.000 đồng/hộ/năm.
3. Đối với các cơ sở sản xuất - kinh doanh:
a) Môn bài bậc 1 và bậc 2: 500.000 đồng/đơn vị/năm;
b) Môn bài bậc 3 và bậc 4: 300.000 đồng/đơn vị/năm.
4. Đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp (tính trên biên chế được giao): 10.000 đồng/người/năm.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2012 và thay thế Nghị quyết số 28/2006/NQ-HĐND ngày 09/12/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về xây dựng Quỹ quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Hà Giang.
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Hà Giang giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế thu, quản lý, sử dụng Quỹ Quốc phòng - an ninh và tổ chức thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang khoá XVI - Kỳ họp thứ hai thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Vương Mí Vàng